1.º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir
caixas de bombons, classificadas como material de consumo,
para entrega aos estudantes da Rede Municipal de Ensino em
comemoração ao Dia das Crianças (12 de outubro).
Art. 2.º A despesa prevista no art. 1.º está estimada no valor
máximo de R$20.250,00 (vinte mil, duzentos e cinquenta
reais).
Art. 3.º Fica também o Poder Executivo Municipal autorizado a
adquirir materiais escolares diversos (estojo, canetas
esferográficas, canetas marca-texto, post it, cola bastão e clips),
classificados como material de consumo, destinados à presente
em homenagem pelo Dia dos Professores (15 de outubro).
Art. 4.º A despesa prevista no art. 3.º está estimada no valor
máximo de R$12.700,00 (doze mil e setecentos reais).
Art. 5.º A execução das despesas autorizadas nos artigos
anteriores ficará a cargo do orçamento municipal vigente,
observada a estrita vinculação legal dos recursos, de forma a
garantir que o custeio ocorra sem prejuízo das demais ações da
pasta da Educação, e serão atendidas mediante a seguinte